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Das Unternehmen ist für Menschen da  
und nicht umgekehrt. Die langfristigen  
persönlichen Beziehungen sind der Wert,  
den es zu erhalten gilt.

Der persönliche Kontakt steht für uns im Mittelpunkt und  
deshalb halten wir die Fäden selbst in der Hand. Vom Weinberg 
über den Keller bis zur Kundenbetreuung sind Familien- 
mitglieder für alle qualitätsrelevanten Bereiche verantwortlich.  
Das bringt die Qualität auf ein ganz anderes Niveau.

Wir laden zum Ankommen und Verweilen ein. Hier dürfen Sie sich 
beim Genuss unserer Weine eine kleine Auszeit vom Alltag gönnen.



A U S Z E I C H N U N G E N

Wir übernehmen Verantwortung 
für Mensch und Natur!
Nach einer einjährigen Zertifizierungsphase erzeugen wir unsere Weine 
ab dem Jahrgang 2019 nachhaltig und zeichnen diese mit dem Siegel des 
Fair and Green e.V. aus. Nach dem Grundsatz der starken Nachhaltigkeit 
optimieren wir unsere Weinerzeugung aktiv unter ökologischen, ökonomi-
schen und gesellschaftlichen Aspekten. Neben einem integriert-nachhalti-
gen Pflanzenschutz fördern wir die Biodiversität und gehen schonend mit 
Ressourcen wie Energie und Trinkwasser um. 

2015 GOLD  
Cabernet 
Sauvignon 

Gold
2015 BRANCO – Likörwein 
          aus Gewürztraminer

Silber
2018 BLAU Gewürztraminer 
2018 STREIF Muskateller Secco
2018 GOLD Riesling vom 
         Stettener Pulvermächer
2017 GOLD Chardonnay
2016 GOLD Cabernet Sauvignon 
2016 GOLD Spätburgunder

2015 GOLD  
Lemberger

2015 GOLD  
Spätburgunder



A N K O M M E N
E R L E B E N
G E N I E S S E N
Verkosten Sie unsere Weine in unserer  
ganzjährig geöffneten Vinothek oder  
besuchen Sie uns bei einer Veranstaltung  
hier im Haus. Bequem einkaufen:  
Sie finden ausreichend Kundenparkplätze  
im Gutshof direkt vor der Vinothek.

www.kern-weine.de/veranstaltungen
 @wilhelmkern1903

WEINSALON: Raum für Unterhaltung,  
Wein, Kunst und Kultur in gemütlicher  
Lounge-Atmosphäre.

Donnerstag 30. Januar
Weinsalon 
Illustrationen von Michael Luz
Samstag 15. Februar 
Wein & Fisch
Freitag 28. Februar
weinsalon 
Monika Roth und Theresa 

Samstag 14. März
Kellerfrühling 
& Weinsalon 
Offene Weinprobe; 
Konzert mit Thabilé
Freitag 3. April
Weinsalon 
Fotoausstellung mit Jo Hinko 
Freitag 8. Mai
Weinsalon 
Lesung mit Kai Bliesener
Sonntag 17. Mai
wein-Genuss-Kaktus

Veranstaltungen 2020

Unseren EDELHEISS finden Sie 
vom 14. Nov. 2019 bis 6. Jan. 2020 im 
CHRISTMAS GARDEN STUTTGART
in der Wilhelma. Täglich von 17-22 Uhr geöffnet.
Weitere Infos: www.christmas-garden.de 



Lassen Sie sich bei einem Rundgang durch 
unsere großzügigen Räumlichkeiten in die 
Kunst des Weinmachens einführen und 
verkosten Sie unter fachlicher Anleitung 
und in lockerer, familiärer Atmosphäre 
unsere Weine der Linien STREIF, BLAU und 
GOLD. Stillen Sie Ihren Wissensdurst und 
erleben Sie so ganz nebenbei viel Neues!

w e i n   - p r o b e  - t o u r e nOb kleine Probenrunde oder ausführliche Verkostung 
über alle Facetten unseres Sortiments hinweg bieten 
wir Ihnen die verschiedensten Varianten an.

Dauer ca. Personen-
anzahl

pro 
Person

E i n s t e i g e r  T o u r
Begrüßungsschluck und Betriebsrundgang

30 min. 6 bis 30 7 €

E n t s p a n n t e  T h e k e n w e i n p r o b e 
mit 4 Weinen; Mozzarellaschnecken oder Brezeln

2 Std. 10 bis 30 15 €

S t i lv o l l e  6 e r  W e i n p r o b e 
inklusive frischem Brot, Vesper oder hausgemachten Dips

2-3 Std. 10 bis 20 25 €

G r o ß e  9 e r  W e i n p r o b e 
inklusive ausgesuchten Kleinigkeiten zum Essen

3 Std. 10 bis 20 30 €

Alle Preise verstehen sich inkl. 19% Mehrwertsteuer. Bei allen Weinproben ist eine Führung durch den Betrieb inbegriffen, sowie ein Begrüßungs-
schluck und Mineralwasser. Nehmen weniger als 6 bzw. 10 Personen teil, erheben wir immer den Mindestpreis für 6 bzw. 10 Personen. Bitte bestä-
tigen Sie uns die genaue Teilnehmerzahl spätestens 3 Tage vor der Weinprobe. Für Ihre private Feier lassen sich unsere WEIN-PROBE-TOUREN 
perfekt mit den Locations unserer Partner vor Ort kombinieren. Sprechen Sie uns einfach unverbindlich darauf an.

Veranstaltungen 2020



Unser Ehrgeiz ist es, individuelle und gebietstypische Weine 
auszubauen. An diesem Ziel arbeiten wir. Tag für Tag. Im Team. 

Mit Winzern. Mit Freude.
Wilhelm Kern – Weinfamilie seit 1903

Weissburgunder trocken
Internationale Weißweinsorte mit typischer Burgunderfrucht und moderater Säure. 
Zarter Schmelz im Abgang – trocken, dennoch füllig und aromatisch. 

Riesling feinherb
Klassische Weißweinsorte auch Königin der Weißweine genannt. Dieser Riesling 
besticht durch sein fein ausbalanciertes Spiel zwischen eleganter Säure und dezenter 
Süße. 

Rosé fruchtig
Eleganter Roséwein aus Schwarzriesling und Portugieser. Schmelzig und rund im 
Abgang mit moderater Süße und unaufdringlicher Säure.

ROtwein trocken
Eine Cuvée aus kräftigen dunklen Rotweinen mit würzigen Röstaromen. Füllig mit 
kräftiger Gerbstoffstruktur und Aromen von Waldbeeren am Gaumen.

Trollinger mit Lemberger fruchtig
Die Cuvée aus den zwei roten Hauptrebsorten Württembergs vereint die Frucht des 
Trollingers mit der Kraft und Struktur des Lembergers. Ein gleichermaßen elegan-
ter und kraftvoller Rotwein mit weichen Gerbstoffnoten im Abgang und Aromen 
von Kirsche in der Nase.

5,00 €  
1,0 l
[5,00 €/l]

1 9 0 3  -  E i n  L i t e r  p u r e r  W e i n g e n u s si n  d e r 
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Spezialitäten aus dem Hause Kern

S P E Z I A L I T Ä T E N

17,00 €  
0,75 l
[22,67 €/ l]

Pinot Brut Sekt
Eine Cuvée aus den klassischen Champagner- 
Rebsorten für 36 Monate in der Flasche vergoren.  
Mit seiner Tiefe und Cremigkeit, feiner Perlage  
und Länge zeigt er zu was deutsches Sekthandwerk  
im Stande ist. Extravagant und opulent wie sein  
großes Vorbild aus Frankreich.

Cuvée Therese trocken

Cuvée aus fassgereiften Rotweinen, 
die sich in Aromatik, Körper und 
Struktur perfekt ergänzen. Die 
intensive Frucht wird von dezenten 
Röstaromen begleitet, eine kräftige 
Tanninstruktur verleiht der Cuvée 
Körper und Länge. Das Etikett ver-
bindet auf originelle Art Information 
und Ästhetik. Ausschließlich in 
Magnumflaschen und in limitierter 
Stückzahl abgefüllt, ist dieser Wein 
etwas ganz Besonderes.

38,00 €  
1,5 l
[25,33 €/ l]

13,00 €  
0,5 l
[26,00 €/ l]

Riesling Auslese Cannstatter Berg 

Die lange Reifezeit in bester Rieslinglage am  
Cannstatter Berg, viel Sonne und liebevoll von  
Hand gelesene goldene Trauben – das ist der Stoff  
aus dem Rieslingträume gemacht sind. Das opulente 
Bukett, die mineralische Säure und die natürliche Süße 
erfreuen den Gaumen mit der konzentrierten Frucht 
eines wunderschönen Sommers. 
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Die Weinlinie mit den Streifen: Es gehört 
zu unserer Philosophie, dass man nicht 
immer philosophieren muss beim Wein-
genießen. Diese Weine machen einfach 
Spaß.

Zum Inhalt passt die Verpackung. Die 
Gestaltung der Flaschen springt ins Auge: 
Auf pfiffige Art werden Lebendigkeit und 
Wertigkeit verbunden und machen so 
beim Trinken zusätzlich Laune.

S T R E I F



S T R E I F

Ein angenehm trockener, lebendiger und 
fruchtiger Württemberger Weißwein. 
Komponiert aus individuell ausgebauten 
Rebsortenweinen lädt diese duftig leichte 
Cuvée zum entspannten Genießen ein..

6,75 €  
0,75 l
[9,00 €/ l]

Weisswein - Cuvée
trocken

6,75 €  
0,75 l
[9,00 €/ l]

Was in der Provence zum Alltag gehört, 
macht auch im Ländle Vergnügen: Dieser 
trockene Rosé aus traditionellen Württem-
berger Rebsorten besticht durch sommer-
fruchtige Aromen und cremigen Schmelz 
am Gaumen.

Rosé
trocken

6,75 €  
0,75 l
[9,00 €/ l]

Gekeltert aus den Trollinger-Trauben alter 
Reben: Dicht, kräftig dabei kirschfruchtig, 
saftig und weich im Abgang. Unser Trollin-
ger ist Tradition ganz ohne Staub.

Trollinger
trocken

6,90 €  
0,75 l
[9,20 €/ l]

Der kleine Bruder des Sekts aber ganz groß, 
wenn es um die Freude und das Feiern geht. 
Prickelnd, lebendig, fruchtig-frisch und 
ansteckend. Aus aromatischen Muskat-
Rebsorten gekeltert besticht er mit einem 
verführerischen Duft und animierendem 
Süße-Säure-Spiel.

6,90 €  
0,75 l
[9,20 €/ l]

Macht allen Spaß, die alkoholfreien Genuss 
schätzen. Mit seiner prickelnden Kohlen-
säure ist er noch erfrischender – schon das 
fröhliche „Plopp“ beim Öffnen macht gute 
Laune. Wie unsere Weine entsteht er selbst-
verständlich aus Württemberger Trauben.

Plopp Traubensaft
alkoholfrei

Ungezwungen, locker und ein bisschen frech

Muskateller Secco
trocken



Mit unseren Rebsortenweinen verbinden 
wir regionale Tradition mit zeitgemäßem 
Stil. Die Weine dieser Linie bringen ihre 
Individualität klar zum Ausdruck und 
laden ein zu einem Streifzug durch die 
Vielfalt der Rebsorten Württembergs.

Sie präsentieren sich facettenreich und 
unverwechselbar im Glas. Der ausge-
prägte Sortencharakter erfreut nicht nur 
Kenner: Zum gehobenen Anlass, beim 
Familienfest oder mit Freunden – diese 
Weine sind in jedem Fall die richtigen 
Begleiter.

B L A U



B L A U

Sehr gut ausbalanciert und nicht zu parfü-
miert, frisch und geradlinig:  Ein Wein zum 
Verlieben mit Aromen von Stachelbeere, 
einem Hauch von Grapefruit und tropi-
schen Früchten. Die lebendige Säure kitzelt 
den Gaumen und macht Lust auf mehr.

8,50 €  
0,75 l
[11,33 €/ l]

Sauvignon Blanc
trocken

8,50 €  
0,75 l
[11,33 €/ l]

„Bukett ist nett“ – betörend im Duft und  
bezaubernd im Aroma. Mit feiner Frucht-
süße am Gaumen wird dieser Wein schnell 
zum persönlichen Lieblingswein.

Gewürztraminer
fruchtig

8,50 €  
0,75 l
[11,33 €/ l]

Elegant und gehaltvoll, mit feiner Balance 
zwischen Aromen von Nüssen, gelben 
Früchten und dezenter Säure. Dieser Weiß-
burgunder hat Stil und Charakter.

Weissburgunder
trocken

8,50 €  
0,75 l
[11,33 €/ l]

Von der Farbe her ein Rosé, präsentiert er 
sich in einer ungeahnten Aromenvielfalt 
von Muskat und wilden Rosen. Glänzend 
in Szene gesetzt mit dezenter Süße und 
feingliedriger Säure.

Muskat-Trollinger Rosé
fruchtig

8,50 €  
0,75 l
[11,33 €/ l]

Markant und dabei weich und samtig mit 
der Frucht dunkler Beeren zeigt sich 
dieser Samtrot als würdiger Vertreter der 
Burgunderfamilie. Rotweingenuss der 
rassigen Art.

Samtrot
trocken

8,50 €  
0,75 l
[11,33 €/ l]

Kräftig strukturiert, rubinrot mit herzhafter 
Frucht. Unser Württemberger Zweigelt 
ist ein Rotwein zum Verlieben: Saftig, mit 
guter Struktur und Biss.

Blauer Zweigelt
trocken

Klassische Rebsorten: modern und facettenreich



Charakter und Eigenständigkeit: Boden, 
Kleinklima, Erfahrung und sorgsame 
Handarbeit im Weinberg sowie im Keller, 
sind die Voraussetzungen für diese Wei-
ne. Vom Weinberg bis zum fertigen Wein 
ist alles auf Ruhe und Details bedacht.

Diese Weine sind ideale Menübegleiter, 
schmücken jeden stilvoll gedeckten Tisch 
und sind die Belohnung für außerge-
wöhnliche Momente und Gefühle. Sie 
sind ein überzeugender Beweis für den 
Variantenreichtum und die Finesse  
Württemberger Weine. 

G O L D



G O L D

Der Pulvermächer: Kaum eine andere Lage 
Württembergs bringt solche Rieslingweine 
hervor. Kühl vergoren, mit langem Fein-
hefelager, entfaltet dieser Riesling sein volles 
Potential mit opulenter Frucht, klarer Struktur 
und eleganter Säure.

13,00 €  
0,75 l
[17,33 €/ l]

Riesling vom Stettener Pulvermächer 
trocken

11,00 €  
0,75 l
[14,67 €/ l]

Elegant, gehaltvoll und raffiniert im Zusam
menspiel zwischen blumiger Frucht und 
zurückhaltender Säure. Die Komplexität und 
Tiefe wird getragen von dezenten Vanille-
noten gepaart mit einem Hauch von Holz und 
nussigem Schmelz. 

Chardonnay
trocken | im großen Eichenfass gereift

13,00 €  
0,75 l
[17,33 €/ l]

Würzige, blumige Aromen, eine feine Frucht, 
sinnlich und elegant – der Spätburgunder 
ist mit seiner filigranen Tanninstruktur der 
spannendste und anspruchsvollste unter den 
Rotweinen. Wir achten beim Ausbau auf 
eine gute Einbindung der Holzaromen in 
das facettenreiche Burgunder-Bouquet.

Riesling Sekt brut
traditionelle Flaschengärung

Spätburgunder
trocken | im kleinen Eichenfass gereift

13,00 €  
0,75 l
[17,33 €/ l]

13,00 €  
0,75 l
[17,33 €/ l]

Kräftige Aromen dunkler Beerenfrüchte, 
komplexe Tannine, ein starker Geschmacks-
auftritt – markant mit guter Länge und 
feinen Holzaromen aus dem Barrique-Fass: 
Das ist Lemberger pur.

Lemberger
trocken | im kleinen Eichenfass gereift

18,50 €  
0,75 l
[24,67 €/ l]

Körperreich und kraftvoll, mit Aromen  
von Cassis, schwarzer Kirsche und Paprika. 
Im Barrique-Fass ausgebaut und gereift, 
braucht dieser Cabernet den internationalen 
Vergleich  nicht zu scheuen.

Cabernet Sauvignon
trocken | im kleinen Eichenfass gereift

Charaktervoll, eigenständig und elegant

Württemberger Weine werden noch an- 
regender, wenn man sie zu hochwertigem  
Sekt veredelt.  Nach traditionellem Flaschen-
gärverfahren hergestellt und für neun  
Monate auf der Flasche gereift krönt dieser 
Sekt jede Feier.



23,50 €  
0,5 l
[47,00 €/ l]

Traminer Feiner Tresterbrand
Hochfeine Essenz aus dem sortenreinen Trester der 
aromatischen Gewürztraminer-Traube. Durch 
sorgfältige, zweimalige Destillation entsteht diese 
ganz besondere Spirituose, die bei Zimmertemperatur 
genossen Aromen von Rosen und frischem Heu zu 
einem reichen Bouquet vereint. Das warme und 
weiche Mundgefühl hallt noch lange nach.

Hochprozentiges & Saisonales

23,50 €  
0,5 l
[47,00 €/ l]

4,65 €  
1,0 l
[4,65 €/ l]

Branco Aperitif
In der Tradition der Portweinbereitung stoppen wir für den 
Branco feinfruchtigen Gewürztraminer während der Gärung 
mit Weinbrand und lagern ihn über 2 Jahre im kleinen 
Eichenfass. Es entsteht ein extravaganter Aperitif, der pur  
auf Eis oder als Basis für Longdrinks wie den Portonic  
genossen werden kann. Zum Wohl! - oder wie man im  
1.642 km entfernen Porto sagt: Saúde!

Edelheiss Glühwein aus der Heimat

Der verspielte, frische Duft von Limetten trifft auf den 
feinherben, leicht scharfen Geschmack von Ingwerwur-
zeln. Zur Abrundung kommt eine Prise Zimt, Nelke und 
Kardamom hinzu. Im Mund entfalten sich dann Kraft und 
Fülle des Rotweins, das zarte Limettenaroma wird von der 
Würzigkeit des Ingwers und der winterlichen Gewürz-
mischung durchbrochen. 



	 0,75 l Flasche

F E U E R S E E P F E R D L E 
Stuttgarter Weinsteige – Rivaner fruchtig	 7,00 €
Sommerlicher Weißwein mit Duft.	  (9,33 €/l)

N E C K A R K A R P F E N 
Cannstatter Zuckerle – Riesling feinherb 	 8,50 €
Knackiger Riesling aus dem Cannstatter Zuckerle. 	  (11,33 €/l)

T U R M R Ö S S L E 
Stuttgarter Weinsteige – Rosé fruchtig	 7,00 €
Eleganter Rosé mit Klasse.	  (9,33 €/l)

R O S E N S T E I N G Ä N S L E 
Stuttgarter Weinsteige – Trollinger mit Lemberger	 7,00 €
fruchtig. Unkomplizierter Trinkgenuss in Rot.	 (9,33 €/l)

WA S N  H A S N 
Cannstatter Berg – Samtrot trocken	 8,50 €
Ein Charaktertyp vom Cannstatter Berg.	  (11,33 €/l)

R O S S  S O L I T U D E 
Cannstatter Berg – Cabernet Franc trocken  
im Eichenfass gereift 	 11,00 € 
Opulenter Rotwein mit breiten Schultern.	  (14,67 €/l)

Die Weinserie aus dem Stuttgarter Kessel. 
Entstanden aus Liebe zur Stadt und ihren Bewohnern. 
Gekeltert aus den Trauben der Stuttgarter Kessellagen. 
Jeder Wein erzählt immer auch eine kleine Geschichte, 

die sich um liebgewonnene Orte in Stuttgart rankt. 
Das Rössle als Wappentier schlüpft dabei in die Gestalt 

ganz besonderer Fabelwesen. 

K E S S E L L I E B E

#kesselliebewein
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Wilhelm Kern GmbH
Wilhelm-Maybach-Strasse 25
71394 Kernen Rommelshausen

Telefon:	0 71 51/27 66 79-0
Telefax:	 0 71 51/27 66 79-250
E-Mail: info@kern-weine.de
www.kern-weine.de

 @wilhelmkern1903

Öffnungszeiten Vinothek:
Montag - Freitag  8 – 18 Uhr
Samstag  8 – 14 Uhr
oder vereinbaren Sie einen 
persönlichen Besuchstermin.
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